QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về bảo vệ quyền lợi người

tiêu dùng trên địa bàn phường Tứ Minh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày

19 tháng 02 năm 2025 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15 ngày

25 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng số 19/2023/QH15 ngày 20

tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 55/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ người tiêu dùng;

Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

Ủy ban nhân dân phường Tứ Minh ban hành Quyết định Quy chế phối hợp

quản lý nhà nước về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn phường Tứ Minh.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp quản lý nhà

nước về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn phường Tứ Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày  15 tháng 12 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân; Trưởng

các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa – Xã hội; Giám đốc Trung tâm

phục vụ Hành chính công; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

Trưởng Công an phường; các Tổ dân phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- Sở Công thương;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND phường;

- Thường trực UBMTTQVN phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Công thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Trung

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND Tứ Minh, ngày         tháng 12 năm 2025

		2025-12-02T17:58:29+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Trung <levantrung1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T11:07:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T11:07:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T11:07:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!